agosto de 2019, mediante el cual se declaró improcedente la ampliación de plazo 

N° 01. 

10.1.  De los autos se desprende que con fecha 11 de julio de 2019 el Demandante y la 

Demandada suscribieron el Contrato (Anexo 1-B), por un monto total de S/ 

46,592.89 (Cuarenta y Seis Mil Quinientos Noventa y Dos y 89/100 Soles) por 

un plazo de ejecución de treinta (30) días calendario. 

10.2.  En el marco de la ejecución del Contrato, mediante Carta N° 08-

2019/CONSORCIO INGENIERIA VIAL TUPEC/RC presentada con fecha 09 de 
agosto de 2019 (Anexo 1-F), el Demandante solicitó a la Demandada la